
SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE  

Tel. n. 0481 / 489178 
pec: comune.foglianoredipuglia@certgov.fvg.it 

email: polizia.municipale@com-fogliano-redipuglia.regione.fvg.it 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 
Largo Donatori di Sangue n. 10 – 34070 Fogliano Redipuglia (GO) 

Il responsabile del procedimento: rag. Annalia Vescovi 
Il responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Sever 
 

Comune di Fogliano Redipuglia: Responsabile della protezione dei dati personali (RDP e DPO) dott. Gilberto AMBOTTA 
Deliberazione giuntale n. 105/2024 – Art. 37 Reg. UE n. 679/2016 

    

 
         Fogliano Redipuglia, 14 luglio 2025 
 

ORDINANZA N° 09/2025 
 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione – Istituzione di divieti di transito e di sosta con rimozione 

forzata per tutti i veicoli in via Filzi, nell’area di parcheggio posta sul retro della sede comunale, in 
occasione della manifestazione “Cinema all’aperto”, nelle giornate di mercoledì 23 luglio, giovedì 31 luglio 
e giovedì 7 agosto 2025. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

premesso che questa Amministrazione Comunale ha la necessità di utilizzare l’area di parcheggio posta sul retro 
della sede comunale di via Filzi per consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione “Cinema all’aperto” 
consistente nella proiezione di alcuni film per famiglie nelle serate di mercoledì 23 luglio, giovedì 31 luglio e giovedì 7 

agosto 2025; 
considerato che, al fine di garantire la regolarità di entrambi gli eventi nonché l’incolumità dei partecipanti agli 

stessi, non può essere mantenuta l’attuale disciplina della circolazione; 
ravvisata la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti in materia di viabilità al fine di assicurare 

l’esecuzione di quanto richiesto; 
visti gli art. 5, 6 e 7 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 
visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della Strada) e 

s.m.i.; 
visti gli artt. 107 e 109, comma 2°, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. degli Enti Locali); 

 

ORDINA 
 

• MERCOLEDI’ 23 LUGLIO DALLE ORE 18:00 E FINO A FINE MANIFESTAZIONE, 

• GIOVEDI’ 31 LUGLIO E 7 AGOSTO DALLE ORE 15:00 E FINO A FINE MANIFESTAZIONE 
 

− la sospensione temporanea della circolazione per tutti i veicoli nell’area di parcheggio posta sul retro della sede 
comunale; 
 

− trascorse 48 ore dall’installazione della prevista segnaletica, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione per 
tutti i veicoli nell’area di parcheggio posta sul retro della sede comunale nelle fasce orarie sopra indicate; 

 

dispone inoltre  
 
che alla presente ordinanza sia data attuazione direttamente dall’Area Gestione Ambiente Territorio e Patrimonio 
Comunale – Ufficio Tecnico mediante la posa in opera ed il mantenimento in perfetta efficienza della segnaletica stradale 
necessaria e prevista dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495 e s.m.i.  
 
 È fatto obbligo a chiunque di osservare la disciplina della circolazione stabilita dalla presente ordinanza ed ai 
funzionari che esplicano compiti di polizia stradale di farla rispettare. Nei confronti degli eventuali trasgressori si 

procederà a termine delle vigenti norme in materia. 
 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia o, in alternativa, potrà esprimere ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni a decorrere dalla predetta data di pubblicazione. 
 
 Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. si comunica che il responsabile del procedimento è la 

responsabile pro-tempore del servizio vigilanza rag. Annalia Vescovi; l’Ufficio competente è l’Ufficio di Polizia Locale. 
 
 

 La responsabile del servizio 
                                                              rag. Annalia Vescovi 

 Documento informatico sottoscritto digitalmente 
ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

(Codice dell’amministrazione digitale) 

mailto:comune.foglianoredipuglia@certgov.fvg.it

		2025-07-22T07:18:39+0000
	VESCOVI ANNALIA




